Anno dominicae incarnationis DCCCLXXVII.
CAROLVS senior **) Romam secundo pro-
D 5 fectus

*) Lib. II. p. 36. b. Pestem et famem in obsidione Bredana memorat HUGO, p. 59. 60. 81. Derinationem fluuii varie ausi sunt imperatores. Sic, teste LAURENTIO DE MONACIS p. 58. *Ansedisus, Paduae potestas, iussit claudi omnes meatus aquarum, vt nauigia remanerent in sicco.*

**) Chronic. L. II. p. 39. seq. *Poculum mortis i. e. venenum potui datum, cita putredo coniecturam confirmare videtur, sed ipse CAROLVS quidem per quatuor annos febribus correptus, EGINHARDO aucto-*

fectus est. — Sed priusquam Alpium praeminentia iuga angustaque itinera attingeret, aegritudine pulsatur, quam protinus mors subsecuta est, finem vitae imposuit. Est autem fama, quod a quodam Judaeo, qui vocabatur SEDECHIAS, *poculum mortis* ei propinatum sit, qui ei familiarius adhaerebat, eo, quod in medendis corporum passionibus singularem experientiam habere diceretur. Porro hic sicarius plane erat, et magicis praestigiis incantationibusque mentes hominum deludebat. Obiit vero pridie Non. Octobris. Corpus eius leuatum est in feretro, a suis extra Italiam deportatur. Sed
quia

auctore, (De Vita Car. c. 22. p. 106. ed. Schmink,) *plura arbitrato suo, quam medicorum consilio faciebat*, hinc odio tribui potest, in quo Judaei apud Christianos et clericos erant. In archiatri eius SEDECHIAS non inuenitur apud KOELERVM, (Diff. epist. Primus inter Germanos artis salutaris peritia celebris *Wintarus* p. 11.) neque apud MATTHIAE (Inspect. Hist. Medicor. chronolog. p. 39.) habuit tamen binos Judaeos prae ceteri, claros, FARRAGATHVM et BVHAHYLYHA BINGEZA. Judaei vel ipsum SALOMONEM (*Arpe* De Prodigios. Nat. et Art. Operib. Talisman. et Amuleta dictis p. 56.) incantamentis clarissimum fuisse voluerunt, etiamnum arcana cabalae affectant, hinc exosi christianis et legibus coerciti, hinc inuectivae plurimae, v. Desf. Christ. Trewmundts *Gewissenloser Juden* — Doctor, Freyb. 1698. Etiam de peste magna a. 1348. quam egregie scripsit GUIDO DE CAVLIACO Chirurg. Tract. II. Doctr. II. c. 4. p. 113. ed. Lugd. cf. *Leovilius* De Coniunct. super. planet. p. 20.) Judaei inculabantur, culpa liberati nuperrime a Cl. SPRENGEL l. c. p. 101. sq.

quia foetor intolerabilis ex putredine cadaueris baiulantes grauabat, compulit illud terrae mandare. —

Bonna *) castello praeclara, synodus (a. 942.) a viginti duobus episcopis habetur, Treueris basilica Sancti MAXIMINI dedicatur. Sidus simile cometae per XIII. noctes visum et immensa mortalitas bouum secuta est. —